
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

５月の予定 ６月の予定 

2日(月) 

6日(金) 

9日(月) 

 

10日(火) 

11日(水) 

12日(木) 

13日(金) 

17日(火) 

19日(木) 

 

20日(金) 

 

23日(月) 

24日(火) 

 

26日(木) 

27日(金) 

31日(火) 

金 1～4・⑤風水害避難訓練 14:00下校 

仮入部②              17:15下校 

⑥委員会・検尿・ 

ＳＦ週間 45分授業（～19日） 

検尿・心電図検査・仮入部③   17:15下校 

検尿・貧血検査(希望者のみ) 

⑤火５・⑥火６・仮入部④    17:15下校 

仮入部⑤             17:15下校 

⑤⑥ＳＦ全体練習・仮入部⑥ 17:15下校 

本入部希望調査締切 

⑤ＳＦ全体練習⑥⑦ＳＦ準備 

ＳＦ(弁当) 

雨天時 火①～⑥ 

45分授業 

ＳＦ予備日(弁当) 

本入部開始           17:30下校 

歯科検診・⑦委員会 

内科検診・検尿予備日 

生徒議会 

 

1日(水) 

2日(木) 

 

9日(木) 

13日(月) 

16日(木) 

17日(火) 

 

23日(木) 

24日(金) 

27日(月) 

28日(火) 

30日(木) 

心電図検査予備日 

45分授業⑤福祉実践教室講演会 

⑥集会・生徒総会      15:35 下校 

45分授業 

45分授業・⑥委員会 

⑤⑥福祉実践教室 

テスト週間開始（～23日） 

45分授業・教育相談週間 

⑤金５・⑥金６  

第 1回テスト 1日目     12:55 下校 

第 1回テスト 2日目     12:55 下校 

第 1回テスト 3日目      13:15 下校 

⑥部活動壮行会        15:55 下校 

 

 

 

1年生学年通信 

Best Friends 
大府南中学校 

1年学年通信 

第２号 

令和４年４月２８日 

入学してから約３週間が過ぎ、１年生も次第に中学校生活に慣れてきたようです。毎朝８時２０分には静かに読書

を始めることができ、授業の予鈴着席もしっかりできています。給食の準備や清掃には、みんなで協力し声を掛け合っ

て、素早く取りかかっています。日々中学生らしくなっていく １年生の姿を見ていると、今後の活躍が楽しみです。 

 部活動では、仮入部が始まりました。慣れない部活に戸惑いながらも活動時には、笑顔が見られています。仮入部

の期間にしっかりと考えて部活動を決め、３年間がんばり通してほしいと思います。 

 慣れない環境での疲れもあると思いますが、連休でしっかりと休息し、また元気な姿で登校した １年生と過ごす日々

を楽しみにしています。 

授業参観・学年懇談会 

４月２０日(水)、ご多用の中、授業参

観・学年懇談会に多くの保護者のみなさ

まに参加いただき、本当にありがとうご

ざいました。今後ともご支援・ご協力の

ほどよろしくお願いします。 

 

 

任命式 ４月２１日(木)に学級三役（学級委員・総務

委員・生活委員）の任命式が行われました。学

級、学年を創り上げていく土台となる重要な

前期役員です。日頃の学校生活から、他の模範

となってみんなを引っ張ってほしいと思いま

す。任命式では、その決意が伝わってくる、す

ばらしい返事ができました。 

 

 

交通教室 

４月１２日(火)に交通教室を 

行い、自転車の正しい乗り方を 

指導し、実際に公道を走りました。皆、真剣に取り組

んでいましたが、慣れてきた頃が心配されます。ご

家庭でもお声がけをお願いいたします。 

 

SFカラー決め 

４月１１日(月)に 

ＳＦ（ｽﾎﾟｰﾂﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ）の 

チームカラー決め抽選会を行い、 

１組赤，２組青，３組赤，４組黄に決定しました。 

 

学年通信のタイトルが決まり
ました。「新しい友達と中学校生
活を楽しもう。友達と協力しよ

う」という意味を込めて、2 組の

女子が考えてくれました。 



・部活動の本入部希望調査を後日配付いたします。重要な決定になりますので、ご家庭でも十分に話し

合っていただき、捺印の上、５月１９日(木)までにご提出いただきますようお願いします。 

・文章の読解力向上を目指し、読書タイムの１日を使って、「読み方レスキュー」というテキストで学

習することにしました。テキスト代 400 円を学年費で徴収させていただきます。 

学級委員の決意   

各クラスの学級委員に意気込みを聞きました！ 

 1年生の前期という大切なスタートを任せる 8名です。 

 各クラス、そして学年全体をまとめるリーダーとして活躍 

 してくれることを期待しています。 

【１組男子】  

僕は学級委員として当たり前のことはしっかりや

り、積極的に挑戦することができるようになりたいで

す。そのために自ら行動することを心掛けていきた

いと思います。 

【1組女子】  

学年は、褒められるような学年にしていきたいと思

います。クラスは、楽しくまとまりがあり協力できるクラ

スにしたいと思っています。学級委員としてどんなこと

にでも精一杯がんばろうと思います。 

【２組男子】  

僕の学級委員としての目標は、1 年生を先輩・先

生・地域の人など誰が見てもかっこいいと思われる

ような学年にすることです。そのために、声かけなど

がんばっていくのでよろしくお願いします！ 

【２組女子】 

 みんなが協力でき、メリハリのあるクラスづくりをして

いきたいです。私たちがお手本になれるよう、常にあ

いさつや 2 分前着席、忘れ物をしないなど、当たり前

のことが当たり前にできる学級委員になりたいです。 

【３組男子】 

学級と学年、どちらも先輩たちに負けないくらい、

かっこいい 1 年生を目指します！そして、誰もがみ

んなのお手本となり、お互いが高め合う、切磋琢磨

する学級を目指し、学級委員としてがんばります。 

【３組女子】 

私は学級委員として、クラスをまとめることや、みん

なの見本になるようにしたいです。ですから、毎日クラ

スメイトを見て、いろいろ改善した方がいいことは声か

けなどをしたいです。 

【４組男子】  

 自分は学級委員として、みんなのお手本となるよ

うな行動を心掛けていきたいです。学級委員になっ

た責任を感じて、この仕事を必ず最後までやり切り

たいと思います。 

【４組女子】   

 1 年 4 組の最高なメンバーを今以上に最高なメン

バーにしたいです。わたしたちの武器は「笑顔」で、毎

日笑顔が絶えないクラスです。“楽しさ＋真面目”が

いち早く完璧にできるようなクラスにします！ 

保護者のみなさまへのお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

集金のお知らせ 

 スポーツ振興掛金 370円 
若あゆ日記（1 学期） 337円 
生徒手帳・カバー 250円 
名札・台布 590円 
自転車通学許可書 85円 
じぶんログ（連絡帳） 360円 
国語の学習 710円 
漢字の学習 380円 
掲示フォルダー 120円 
スケッチブック 600円 
感じる表す美術 760円 
数学ノート 170円 
ＯＫＲＡ 630円 
道徳ノート 200円 
合計 5,562円 

学年費内訳 

５月の集金額は、下記の通りです。 

 口座振替日は５月 16日（月）です。 

 残高不足にならないように前日までに、 

 入金をよろしくお願いいたします。 

４月分給食費(290 円☓14 食) ４，０６０円 

学年費 ５，５６２円 

PTA 会費 １，０００円 

生徒会費 ６００円 

合計 １１，２２２円 

 

 


